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V.11. Gmina Łabiszyn 

V.11.1. Wyspa Parkowa w Łabiszynie 

Propozycje zagospodarowania terenu            

Planowane zagospodarowanie przewiduje podniesienie atrakcyjności miejsca i uzupełnienie oferty 

jako miejsca o przeznaczeniu rekreacyjnym i wypoczynkowych. Przewiduje się poprawę standardu 

plaży poprzez nawiezienie piasku. Przewiduje się usytuowanie niewielkiego miejsca biwakowego. 

Zakłada się iluminację całego terenu, która wizualnie podniesienie atrakcyjności miejsca. Dodatkowo 

planuje się odnowienie i wyznaczenie nowych ciągów pieszych, wzdłuż, których zaplanowano ławki. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Wzrost liczby odwiedzających i 

turystów, rozwój obszaru w 

oparciu o kulturę i rekreację 

Kilkanaście lat temu Gmina Łabiszyn była na liście najbardziej 

zadłużonych gmin w Polsce. W chwili obecnej, również dzięki 

środkom unijnym, gmina bardzo się rozwija. Atutem gminy z całą 

pewnością jest środowisko, kompleksy leśne i woda, a swój 

rozwój opiera na szeroko pojętej kulturze, rekreacji i sporcie.  

To są walory, które w przyszłości mają być marką Łabiszyna. 

Niepowtarzalnym atutem gminy jest Wyspa Parkowa, obszar  

w centrum miasta otoczony wodami Noteci. W regionie są tylko 

dwie tego typu wyspy w centrum miasta - Wyspa Młyńska  

w Bydgoszczy oraz właśnie Wyspa Łabiszyńska. Miejsce to jest 

już w połowie zagospodarowane - znajduje się tam marina  

z możliwością bezpłatnego wypożyczenia sprzętu wodnego, plac 

zabaw, siłownia zewnętrzna, ścieżki spacerowe czy zadaszony 

amfiteatr, gdzie od 2012 r. odbywają się cykliczne spotkania 

koncertowe pt. „Spotkajmy się na Łabiszyńskiej Wyspie”. 

Koncerty odbywają się tu w każdą niedzielę od maja do końca 

września. Proponuje się różnorodny repertuar od piosenek Anny 

Jantar, klimatów afrykańskich, romskich, operetkowych disco 

polo po poezję śpiewaną. Ich popularność jest tak duża,  

że zwiększono liczbę miejsc siedzących, z 360 do 500. Na 

koncerty te zjeżdżają się osoby nawet z Grudziądza czy Brodnicy.  

Proponowane zagospodarowanie terenu na Wyspie 

Łabiszyńskiej nawiązuje do obecnego zagospodarowania tego 

miejsca i rozwija je jeszcze bardziej, wykorzystując 

niepowtarzalny charakter miejsca. 

Należy także podkreślić, że Łabiszyn wszedł w dużą akcję, którą 

rozpoczął 3 lata temu, a mianowicie „Łabiszyńskie Spotkania  

z Historią”. Obecnie jest to ogromna, kilkudniowa inscenizacja 

wydarzeń osadzonych w realiach II wojny światowej. Ranga tego 

wydarzenia stała się tak duża, że impreza zyskała charakter 

międzynarodowy, na którą zjeżdżają się goście m. in. z Francji, 


